Общественный совет в сфере закупок при администрации Новоцелинного сельсовета
Кочковского района Новосибирской области
______________________________________________________________________

Протокол № 1
заседания Общественного совета в сфере закупок при администрации Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области

25.03.2016 года     12.00 (время местное)
с.Новоцелинное, ул.Комсомольская, 9 , каб.208

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены Общественного совета:

	Бабушкин Александр Анатольевич
	Депутат Совета депутатов Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области

	Ивченко Николай Яковлевич
	Исполнительный директор ООО «Кочковское»

	Схулухия Надежда Михайловна
	Домохозяйка

	Челноков Виктор Андреевич
	Член совета ветеранов администрации Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области

	Талашкин Константин Владимирович
	Депутат Совета депутатов Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области

Представители администрации Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области:

	Галактионов Юрий Тимофеевич
	Глава администрации Новоцелинного сельсовета

	Чутчикова Татьяна Петровна
	Зам. главы Новоцелинного сельсовета

Повестка заседания:

	Докладчик

	Вступительное слово. Общие положения об Общественном совете в сфере закупок.
	Галактионов Ю.Т.

	Вопрос № 1.
Выборы председателя, заместителя председателя, секретаря Общественного совета в сфере закупок при администрации Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области
	Ивченко Н.Я.

	Вопрос № 2.
Утверждение плана работы Общественного совета на 2016 год
	Бабушкин А.А.

	Вопрос № 3.
Информация о проекте постановления администрации Новоцелинного сельсовета Кочковского района «О правилах определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым органами местного самоуправления администрации Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области и подведомственными указанным органам казенными и бюджетными учреждениями».
	Галактионов Ю.Т.

Галактионов Ю.Т. открыл заседание Общественного совета и обратился со вступительным словом  к членам Общественного совета. Обозначил общие положения об Общественном совета в сфере закупок при администрации Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области и необходимость избрания председателя, заместителя председателя и секретаря Общественного совета.

Проголосовали за повестку заседания единогласно.

1.Выборы председателя, заместителя председателя, секретаря Общественного совета в сфере закупок при администрации Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области
(Ивченко Н.Я. , член Общественного совета в сфере закупок)

ВЫСТУПИЛ: Ивченко Н.Я., который предложил избрать председателем Общественного совета при администрации Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области Бабушкина Александра Анатольевича.
	После обсуждения членами Общественного совета на голосование был поставлен вопрос:
«Избрать председателем Общественного совета в сфере закупок при администрации Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области – Бабушкина Александра Анатольевича».
Голосовали: «ЗА» - 5 членов общественного совета; «ПРОТИВ» - 0 членов общественного совета; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 членов общественного совета.

РЕШИЛИ: избрать председателем Общественного совета в сфере закупок при администрации Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области – Бабушкина Александра Анатольевича .

ВЫСТУПИЛ: Бабушкин Александр Анатольевич, который предложил избрать заместителем председателя Общественного совета при администрации Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области Ивченко Николая Яковлевича.
	После обсуждения членами Общественного совета на голосование был поставлен вопрос:
«Избрать заместителем председателя Общественного совета в сфере закупок при администрации Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области – Ивченко Николая Яковлевича».
Голосовали: «ЗА» - 5 членов общественного совета; «ПРОТИВ» - 0 членов общественного совета; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 членов общественного совета.

РЕШИЛИ: избрать заместителем председателя Общественного совета в сфере закупок при администрации Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области – Ивченко Николая Яковлевича .

ВЫСТУПИЛ: Бабушкин Александр Анатольевич (ФИО избранного председателя), который предложил избрать секретарем Общественного совета при администрации Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области Схулухия Надежду Михайловну.
	После обсуждения членами Общественного совета на голосование был поставлен вопрос:
«Избрать секретарем Общественного совета в сфере закупок при администрации Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области – Схулухия Надежду Михайловну».
Голосовали: «ЗА» - 5 членов общественного совета; «ПРОТИВ» - 0 членов общественного совета; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 членов общественного совета.

РЕШИЛИ: избрать секретарем Общественного совета в сфере закупок при администрации Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области – Схулухия Надежду Михайловну.

2. Утверждение плана работы Общественного совета на 2016 год
( Бабушкин А.А. - председатель Общественного совета)

ВЫСТУПИЛ: Бабушкин Александр Анатольевич (ФИО избранного председателя), который предложил на рассмотрение проект плана работы Общественного совета на 2016 год.
	После обсуждения членами Общественного совета на голосование был поставлен вопрос:
«Утвердить план работы Общественного совета в сфере закупок при администрации Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области на 2016 год».
Голосовали: «ЗА» - 5 членов общественного совета; «ПРОТИВ» - 0 членов общественного совета; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 членов общественного совета.

РЕШИЛИ: Утвердить прилагаемый план работы Общественного совета в сфере закупок при администрации Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области на 2016 год.

3. Информация о проекте постановления администрации Новоцелинного сельсовета Кочковского района «О правилах определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым органами местного самоуправления администрации Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области и подведомственными указанным органам казенными и бюджетными учреждениями».
(Галактионов Ю.Т. –Глава администрации Новоцелинного сельсовета Кочковского района)

ВЫСТУПИЛ: Галактионов Ю.Т., который сообщил о направлении администрацией Новоцелинного сельсовета Кочковского района в адрес Общественного совета в сфере закупок проект постановления администрации Новоцелинного сельсовета  «О правилах определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым органами местного самоуправления Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области и подведомственными указанным органам казенными и бюджетными учреждениями». Пояснил основные положения Правил.

РЕШИЛИ: 1.Информацию о представленном проекте постановления принять к сведению.
	2.Членам Общественного совета в срок до 28.03.2016 года сформулировать замечания и предложения по предложенному проекту постановления.

	Председатель Общественного совета
	Бабушкин А.А.

ФИО

	Заместитель председателя Общественного совета
	Ивченко Н.Я.

ФИО

	Секретарь Общественного совета
	Схулухия Н.М.

ФИО

	Члены Общественного совета:
	Челноков В.А.

ФИО

	Талашкин К.В.

ФИО

                                                                                                               Приложение
к Протоколу № 1заседания
Общественного совета в сфере закупок
от 25.03.2016 года

ПЛАН
работы Общественного совета в сфере закупок при администрации Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области
на 2016 год

	№ пп
	Повестка заседания
	Срок

	1.
	Рассмотрение проекта постановления администрации Новоцелинного сельсовета «О правилах определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым органами местного самоуправления Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области и подведомственными указанным органам казенными и бюджетными учреждениями»
	До 3 апреля 2016 года

	2.
	Рассмотрение проект постановления администрации Новоцелинного сельсовета «Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым органами местного самоуправления Кочковского района Новосибирской области и подведомственными указанным органам казенными и бюджетными учреждениями»
	В течение 7 календарных дней с даты поступления в Общественный совет проекта постановления администрации Новоцелинного сельсовета